АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________  № __________________

О внесении изменений в

Порядок предоставления

субсидий на возмещение части

затрат гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство,

утвержденный постановлением

администрации Бардымского

муниципального округа от

28.10.2022 №292-01-02-2323-п

В соответствии с постановлением администрации Бардымского

муниципального округа Пермского края от 18.01.2021 № 292-01-02-6-п «Об

утверждении муниципальной программы Бардымского муниципального округа

«Создание условий для устойчивого экономического развития на 2021-2023

годы», администрация Бардымского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части

затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, утвержденный

постановлением администрации Бардымского муниципального округа от

28.10.2022 № 292-01-02-2323-п, (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" (далее - единый портал) (в разделе «Бюджет») не позднее 15-го

рабочего дня, при формировании проекта решения о бюджете Бардымского

муниципального округа Пермского края (проекта решения о внесении изменений

в решение о бюджете Бардымского муниципального округа Пермского края).»;

1.2. пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство (далее – гражданам, ведущим ЛПХ), соответствующим на дату,

предшествующую дате подачи заявки и документов для участия в конкурсе не

более чем на 30 календарных дней следующим критериям:»;

1.5.1. Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном

хозяйстве»:

1.5.2. наличие гражданства Российской Федерации;

1.5.3. регистрация на территории Бардымского муниципального округа;

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-965-п от 01.06.2023. Исполнитель: Иманаева Г.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.06.2023 14:56

1.5.4. регистрация в похозяйственной книге учета в установленном

законодательством Российской Федерации порядке и осуществляющим

деятельность на территории Бардымского муниципального округа;

1.5.5. постановка на учет в налоговом органе в качестве налогоплательщика

налога на профессиональный доход (самозанятые) на дату представления заявки

на предоставление субсидии;

1.5.6. наличие земельного участка с видом разрешенного использования для

ведения личного подсобного хозяйства, принадлежащего на праве собственности

и (или) ином праве;

1.5.7. отсутствие на 1-ое число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется проведение отбора, или иную дату, определенную правовым актом:

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в сумме,

превышающей 10 тыс. рублей.»;

1.3. дополнить пунктом 1.5.8. следующего содержания:

«1.5.8. гражданин, ведущим ЛПХ, не получал средства из всех уровней

бюджета на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных

правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего Порядка;»;

1.4. дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

 «1.7. Повторное получение субсидии возможно после освоения ранее

предоставленной субсидии, но не ранее чем через 36 месяцев с даты получения

предыдущей субсидии;»;

1.5. дополнить пунктом 4.5.3. следующего содержания:

«4.5.3. Получатели субсидий один раз в год, не позднее 01 декабря года,

следующего за годом предоставления субсидии, предоставляют в Управление

отчет о достижении значений результата предоставления субсидии по форме,

определенной типовой формой Соглашения.

Оценка достижения значений результатов предоставления субсидии

производится Управлением по итогам финансового года путем сопоставления

фактически достигнутых и плановых значений результатов предоставления

субсидии, установленных Соглашением, на основании отчетов о достижении

результатов предоставления субсидии.

Управление вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы

представления получателем субсидий дополнительной отчетности.»;

1.6. в пункте 2.2.2. Приложения 2 к Порядку слово «птиц» заменить

словами «сельскохозяйственных животных»;

1.7. пункт 2.2.10. Приложения 2 к Порядку изложить в следующей

редакции:

«2.2.10. обязуется состоять на учете в налоговом органе в качестве

налогоплательщика налога на профессиональный доход в течение 3 лет с даты

предоставления субсидии;»;

1.8. в приложении 2 к Соглашению слова «молодняка гусей» заменить

словами «сельскохозяйственных животных».

2.   Признать утратившим силу постановление администрации Бардымского

муниципального округа Пермского края от 04.05.2022 № 292-01-02-749-п «Об

утверждении Порядка предоставления из бюджета Бардымского муниципального
Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-965-п от 01.06.2023. Исполнитель: Иманаева Г.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.06.2023 14:56

округа субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на

возмещение части затрат на приобретение молодняка птиц (гусей, уток, индеек)».

3. Постановление опубликовать (разместить) в  газете «Тан» («Рассвет») и

на официальном сайте   Бардымского муниципального округа Пермского края

барда.рф.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2023 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Бардымского муниципального округа по экономическому

развитию Акчардакову Г.И.

Глава муниципального округа -

глава администрации Бардымского

муниципального округа                                                                       Х.Г. Алапанов

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-965-п от 01.06.2023. Исполнитель: Иманаева Г.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.06.2023 14:56

	1
	2
	3